岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

ソフトバンク株式会社との

大規模災害に向けた相互連携に関する協定の締結について

県では、ソフトバンク株式会社との間において、被災地での通信確保や避難所支援等

について意見交換をする中で、大規模災害に向けた相互連携に関する協定を締結するこ

ととなり、下記のとおり協定締結式を行いますので、お知らせします。

なお、県が大手携帯通信会社と災害時応援協定を締結するのは初となります。

記

１ 日時

  令和７年１０月２９日（水） １１時００分～１１時３０分

２ 場所

  県庁６階 第一応接室

３ 協定締結者

ソフトバンク株式会社専務執行役員 桜井
さくらい

 勇人
は や と

 氏

岐阜県知事            江崎 禎英

４ 協定の概要

（１）名称

  大規模災害に向けた相互連携に関する協定書

（２）協定の内容

   大規模災害時等に次の点で連携する。

・通信手段の確保に関すること

・避難所生活環境の改善に関すること

・データに基づく防災施策の推進に関すること

・LINE を活用した地域防災力強化に関すること

・その他、両者が合意した事項に関すること

令和７年１０月２２日（水） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

防災課 防災企画係 鈴木

内線 2838

直通 058-272-8189

F A X 058-278-2522